Prudentia fortitudinis mater, 413.

Præiacense monasteriorum ord. Cisterciensis, 75 n.

Psalmodie utilitas, 1188. Psalmis unde sapor et suavitatis conciliatur, 1283. Psallentibus miscent se angelici spiritus, 80. Qui eorum devotione recreantur, 1284. Psallentes somnolenti increpantur, 1283. Psalmorum et antiphonarum impositio monacho indi-ciplinato prohibita, 378.

Publicanus oculos ad celum levare timens celum ipsum ad se inclinavit, 1135.

Pudicus aspectus querit visio coelestis, 1257. Pudicæ aures necessaria ad canticum amoris audiendum, 1473.

Pudor de offenso Deo, patre et benefactore nostro, 1314 et seq. Preposterus hominum pudor de penitentia, 789. Pudorem et dolorem timet humana fragilitas, 766.

Pudor bonus et moxius, 556. Pudor prælati noxius, 192.

Puer dictus rex conjugatus, 207 n. Pueros ob natales ad Ecclesie dignitates promoveri indignum, 471. Pueri boni senibus præferebant, 472.

Pugna spiritualis, 350, 1238. Tuta cum Christo, et pro Christo pugna, 7. Clerico non licet bortari ad pugnam, 143.

Pulchritudo fucata dominatur, 122. Internæ nulla comparabilis, 1360. Pulchritudo duplex animæ, humilitas et innocentia, 1423. Pulchritudo sponsæ cur tuturi comparatur, 1410. Pulmentaria tria vel quatuor una die prohibet regula S. Benedicti, 532.

Pularia monasteriorum ord. S. Benedicti, 84 n.

Purgationes septem dedit nobis Christus, 903.

Purgatorium, 1050, 1116, 1117, 1177. Qualis in eo cruciatus, 1144. Ab haereticis impugnatum, 1490, 1498.

Purificationis ratio et instituho, 962. Turtur cur oblata in Purificatione, 1470. Purificationis legi Maria non obnoxia, 962 et seq. Purificatio illius quid nos doceat, 1183. Purificationis tempus hæc vita, 809.

Puritas cordis in quo consistat, 465. Ad videndum Deum necessaria, 1380. Eam requirit prædicatio, 1481. V. Cor. Munditia.

Pusillanimitas, prima novi iorun tentatio, 836 et seq. Due illius cause, novitas conversionis, tempor conversationis, 1294. Pusillanimes non facit humilitas, nec magnanimitas arrogantes, 1011. Pusillanimum cruciatus et miseria, 829. Pusillanimitatis nimia dejectio, desperata quedam absorptio est, 424. Ejus remedia, 836 et seq. Pusillanimes notantur, 866.

Putare vineas quid, 1467. Putationi tempus idoneum ob-ervandum, 1461. Quodnam illud sit, 1466.

Q

Quadragesima et Quinquagesima præsentem et futoram vitam significant, 930. Quadragesima, silenti tempus, 95. Quadragesimæ dies breves serio transigendi, 827. Quadragesimæ religio, 303, 381. Quadragesimæ fervor major, 820.

Quadragesimale jejunium ad vesperam, 819. Ejus doces Moyses, Elias, Christus, 819. Quadragesimali tempore tota simul Ecclesia pugnat in diabolum, 827. Quadragesimali monachorum devotione torquetur daemon, 841.

Querelæ monachorum de vita præsentis laboribus iustæ sunt, 1130.

Quærere Deum quanti, 1094. Magnum bonum, 1539. Quomodo quærendum Dens, 446, 1162. Ad quærendum Deum excitare nos debet et timor mortis et dignitas rationis, 361. Oratione quam disputacione dignius queritur et facilius invenitur, 458. Non pedum passibus, sed desideris queritur, 1539. Ad Deum accedendum non locis, sed claritatibus, 1480. Quærere Deum quinam censendi sunt, 1094. Nemo querit qui ante non invenierit, 593. Deum querentes jam ipsum habent, 1160 et seq. Anima Deum querit prius ab eo quæsita, 1360. Deus nunquam frustra queritur, nec cum inveniri non potest, 455. Queritur frustra tribus ex causis, 1531. Deum quærenti cavenda ingratis, 1539. Subtrahit se ut avidius queratur, et teneat fortius, 1527, 1530. Causæ septem ob quas querit anima Verbum, 1561. Quærere quæ sua sunt virus est Ecclesia, 427.

Quies nulla in hac vita, 1031. Negotium charitatis vera quies, 97. Quietis amore curam pastoralem deponi improbat Bernardos, 91.

Quintiniacum villa, 62 n.

R

RADULFUS abbas Latiniacensis, 226 n. Ejus elogium, 226. Illius defensionem suscipit S. Bernardus, 226 et seq.

RADULFUS abbas de Valcellis, 180.

RADULFUS abbas S. Urbani ex monacho Cluniacensi, 61.

RADULFUS comes Vermandensis, 205, 338. Ejus divortium, 199 n., 200. Ob id excommunicatus, 186, 201, 203, 209.

RADULFUS monachus Fontanensis ad laxiorem vitam reddit, 293 n.

RADULFUS monachus quidam, sive eremita notatus, 330 et seq. Tria in eo redarguit S. Bernardus, 330.

RADULPHUS de Parrone tutor Ludovici Junioris, 163 n., 166 n.

RADULFUS patriarcha Antiochenus, 330.

RADULFUS patriarcha Jerosolymæ a Papebrochio omisus, 171 n.

RADULFUS Viridis archiepiscopus Remensis, 46.

RAIMUNDUS comes Barcinonensis, 237 n.

RAIMUNDUS episcopus Caturicensis, 304 n.

RAIMUNDUS episcopus Nivernensis, 268 n.

- RAIMUNDUS Odonis abbas S. Dionysii adversarius, a Bernardo male notatus, 275, 276.
- RAINALDI abbas Cisterciensis obitus, 265 n.
- RAINALDUS abbas Fonsiacensis, 73, 74 n., 75. Ejus clavis, 74. Humilitas et caritas, 361.
- RAINALDUS abbas Morimundi monasterio relieto Jerusalem petit, 324.
- RAINALDUS archiepiscopus Bremensis, 167. Ejus litterae ad Bernardum, 292. Ejus obitus, 292 n.
- RAINALDUS de Martinac ex episcopo Andegavensi Remensis archiepiscopus, 37 n., 191 n.
- RAINALDUS archidiaconus Antissiodorensis, 377.
- RAINALDUS Morinensis monachus Clares-Vallensis, 396.
- RANULFUS Doratensis abbas in sedem Lemovicensem intrusus, 132 n.
- Raneor Deum in honora, 940. Ejus damnatio, 1373.
- Ratio pedisqua voluntatis, 604. Voluntati necessitatem non impunit, 604. Ratio corpus humili, corpus rationem confortet, 418. Rationis triplex casus, 1180. Rationis temporium rationibus spiritualiorum preferentes episcopi notantur, 413 n.
- Reatinense monasterium, 400. Duplex ord. Cisterc., 192 n.
- Rebellio decius superbiae gradus, 578. Rebellio causa apostasie, 578. Rebellibus etiam prædicare non desistendum, 438.
- Rebellis, civitas a Pisaniis expugnata, 146.
- Reconciliatio cum Deo nunc facilis, postea difficultis, 797. Reconciliatio multiplex quomodo fiat, 1029. Reconciliari debemus hominibus, angelis et Deo, 1241.
- Reclusus cella egredi illicitum. *V. Inclusus.*
- Rectitudine hominis in quo, 1347, 1348.
- Rectus quis, 1348. Rectum corpore cur Deus hominem creaverit, 1348.
- Redemptionis beneficium expenditur, 867, 1128 *et seq.* Non solum ex misericordia, sed etiam ex justitia, 652. Christi virtus et sapientia in opere redemptiois abscondita, 1190. Christus plus amandus ob opus redemptiois, quam eratōnis, 1326. Redemptio quam fuit ardua, 889. Cur tam laboriose Christus nos redemit, 1296 *et seq.* Redemptiois opus præcipue meditandum : modus ejus præcessimi et fructus, 1295. Redemptiois beneficio ingratius non dormit, sed mortuus est, 867. Redemptiois humanae pretium in Marianum collatum, 1014. Redemptiois humanae affectus, nostra reconciliatio, 655. Redemptio etiam angelis factus est Christus, et quomodo 1336. Homo cur redemptus, non angelus, 719. Homo eadem die redemptus, qua creatus 895.
- Redemendi ad Deum voluntas ex gratia, 1560.
- Refectio unica in die Inclusus praescripta, 360. Refectio inter tertia quid, 1511. Reformari ad sapientiam, quid, 1564.
- Reformatio hominis quomodo pericitur, 36. Sola nobis reputatur ad meritum, 622. Nec consistit in tribus, 622. Ejus idea, 233.
- Refugium nostrum ad Deum, 852.
- Regalium investitura, 163 n.
- Reginae viduae que necessaria, 321. Reginis excellens titulus attributus, 196.
- REGINALDUS Remensis archiepiscopus *V.* Rainalbus. Regiones mysticae hominis quinque, 1176.
- Regniacense monasterium ord. Cisterc., 272 n.
- Regnum Dei ubique, 1088. Regnum Dei voluntas sana, 369. Regnum Christi anima, ei que Tyrannis infestas, 750. Regnum et sacerdotium in Christo et in Ecclesia unita, 242.
- Regula S. Benedicti elogium, 387. Iacta regula sancta, 101, 391. Ejus dictator Spiritus sanctus, 217. Charitatem subiecta, 216 *et seq.* In ea sunt instituta duplices generis, 501. Ex ea relique omnes, aut pene omnes oriuntur, 500. Apud monachos valde neglecta, 390. Regula austeritatis, jubente charitate, possunt mitigari, 219. Erga infirmos, 1068 n., 1158. Regula dispensationi obnoxiae et charitati subiecta, 502. Regulae sunt præcepta professiois, 501. Regulam sanctam professis extra puritatem ejus sistere gradum non tutum, 101. Ad purum non servantes an salvari queant, 518. Ipsi subjectus abbas, 503, 504. Regular transgressiones sunt ina-quaes, 511. Regularum observantia exterior sine interior nulla, 817. Contemni nequeunt illibato professionis vi to, 354 n. Regula una et eadem diversimode potest observari, 217. Regula militum Templi, 541.
- Regularis observatio dividitur in præcepta et remedia, 513. Regularis observantiae prælatorum prudentiae et fidei creditae, non subditæ voluntati, 503.
- REINERTUS abbas Lesciensis, 358 n.
- REINOLDUS episcops Colonensis, 102 n.
- Religio, vinea, 146. Prædiores increpantur, 1075. Item corruptores, 844. Nascentem persecui Herodianum est, 802. Religio, et ad eum vocatio quanti facienda, 1139 *et seq.* Opus est dexteræ Excelsi, 817. Et non acquisentes de salute periclitantur, 9 n. Religiosæ domus vari status, 1001. Religiosa professio alter baptismus, 248, 1160. Divinae virtutis opus, 117. Religiosa vita, via compensatrix ad colum, 1127. Ejus inuenit, 110. Vitam apostolicam represenat, 1127. Ejus asperitas deliciat non timenda, 118. Ejus propositum suadet Bernardus, 108 *et seq.*, 109 *et seq.*, 110 *et seq.*, 111 *et seq.*, 115 *et seq.*, 120 *et seq.* Landatur, 299. Ipsius retardare non debet literarum studium, 364. Ipsius deserere quam Deo injuriosum, 120. Ad religiosam vitam vocatio quanti facienda, 1139 *et seq.* Ex Deo est, 724. Opus est dexteræ Excelsi, 817. Et non acquisentes de salute periclitantur, 9 n. Iis consulendus non est parentum amor, 169. Imo parentes sunt contemnendi, 299. Aceris objurgatio parentum filios a religione abstrahentium, 119 *et seq.* Item in eos qui adolescentes a religionis ingressu avertunt, *et seq.*, 280 *et seq.* Prolatio bienniarid religionis ingressum, 4. Religiose vita exerciticia, 1288. Ab ejus deliciis abduci grave et dolorundum, 407. Ei attribuuntur dentium proprietates, 1215 *et seq.* An liceat degere in laxa, facto voto de strictiori, 333.
- Religiosi vita apostolicæ sectatores, 1140. Eorum vocatio et vacatio, 1087. Status omnium securissimus, non tam omnino securus, 1156. Status sublimis, sed periculosa ruina, 1162. Religiosi cur fovendi, 267. Non sunt relinquendi, qui ipsi se reliquerunt, 267. Sunt jumentum Christi, 879. Sunt velut inter duas mensas mundanorum et celitum positi ierjani, 1164. Quomodo non sit iis hiems, sed astas, 1167. Eorum est ultra proumissum et debitum conari, 503. Non current carnis fragilitatem, 370. Iis inculcat discipline tenuis, 986. Sua eis convenient canticu, 1209 *et seq.* Religiosorum labor honestatur, 1127. Eorum labores quam præcillant laboribus secularium, 1139. Ipsis ab officiis exterioribus vacantibus quasi faciendum incumbat, 1001 *et seq.* Religiosi pauperes reges sunt, 196. Suaves moribus liebibus comparantur, spiritu ferventiores vineis, 1174. Religiosorum triplex praesidium, austeritas, paupertas, et diuinæ humilitas, 1156. Gloria unitas et unanimitas, 1022. Deum ignorare non possunt, 724. Alium ducem sequantur, 958. Quid sentiant de sua votacione, 1015. Plerique illuminati sunt, pauci purgati, 916, 924. Nihil de profectus cultus exterior sine interiori, 998, 999 *et seq.* Exteriora parum eos juvent sine ceteris, 1141. Consolatoria verba ad religiosos, 994. Religiosos filios non amittunt parentes, 118. Omnium dicuntur parentes monachorum, quibuscum habitant filii eorum, 118.
- Religiosorum variii status, 916. In unoquoque ordine religioso tria hominum genera, ferventium, minus ferventium, et minime ferventium, 267 n. Boni et mali religiosi nota, 148. Religiosi a malis cogitationibus quam debeat esse alieni, 1115 *et seq.* Religiosi quam cavenda apostasia, 833. Etiam apostasia cordis, 833. Religiosi tripli vita obnoxii, 1100. Eorum triplex periculum, 1156. Aliorum Ordinum a mali præstinguntur, 551 *et seq.* Religiosos vita severioris alii detrahere indignum, 527. Ferventium et tepidorum discrimen, 924. Tepidorum note et indicia, 1141. Tepiditas unde, 916. Imperfectorum ignavia notator, 1057 *et seq.* Imperfeci tripli genesis; et quid illis sit ad sadutum necessarium, 1147 *et seq.* Negligens nec colesti, nec terrena fructus consolatione, 123 n. Longum arguantur, 1140 *et seq.* Item delicati, 984. Infructuosus Deus gravius fecit quam seculares, 990. Multo facilius reperias multos seculares converti ad hecum, quam unum quempiam de religiosis transire ad melius, 101. Religiosis quam noscia ingratis, 1141. Terrenis et saecularibus dediti præstinguntur, 843 *et seq.* Iis pudori esse debent saeculari studia, 1159. Propria voluntatis studiosi præstinguntur, 957. Superlus nihil miserabilius, 527. Duri et indevoti juvente comparati, 881. In monasteriis scandala suscitantes, quam sint dannabiles, 1022. Lapsi ad aliud monasterium penitentia agendae gratia mittendi, 83. Religiosus alterius Ordinis qualiter recipit S. Bernardus, 66. Religiosi multi imperfecti in Clara-Valle, 267 n., 916. Religiosus, pro monachus, 34 n., 911, 1241, 1301. Religiosus ordo in quo consistat, 147.
- Relinquentes omnia Deo relici sunt, 1071. Iis prima solet esse tentatio de modestis carnis, 1026. Non sunt relinquendi qui seipsi reliquerunt, 267.
- Reliquia sub altari, 67. Forum cruentus reprehenditur, 539. Reliquie martyris Ignatii apud Claram-Vallam, 839. Reliquia revelatio in cœpicio Semenensis, 309.
- Remedii ex Christi nativitate allata, 765 *et seq.* Remedia quinque aduersus superbiam, 1182. Remedium malorum ubi querendum, 874.

Remense concilium sub Eugenio III, 1548.

Remense Ecclesia pastore viduata, 167. Ejus pericula ex sede vacante, 296. Ejusdem Ecclesiae privilegia, 245. Remensis Ecclesiae S. Mariæ, S. Remigii, L. Nicasi, et S. Theoderici direpta a regis ministris, 208 n.

Remigii (S.) monasterium a regis ministris expilatum, 208 n.

Remorum civitas gloria, 296.

Renovatio triplex, 1167. Innovatio triplex per Christum nobis praestita, 729. Renovatio interior in quo consistat, 623.

Reparationis nostræ cooperatur sexus interque, 100. Dei bonitas in reparatione hominis, 930 et seq. Homini lapsus et reparatio, 909.

Reprehendit nemo fidenter alium de eo, in quo se reprehensibile esse non confidit, 538. V. Correctio, Interpretatio.

Reprobatio, 1343.

Reproborum cruciatu ex ammissione beatitudinis, 848.

Resipiscientia dilatae pericula, 117. V. Pénitentia.

Respectus Deivarini; aliis metum, aliis consolationem afferit, 1160.

Responsoria brevia ad Laudes et Vespertas, 338.

Restitutionis vicem supplet contritio, ubi restituendi facultas deest, 629.

Resurreccio Christi alias in quo præcellat, 894 et seq. Post eam fuit impossibilis, 1154. A nobis exigit transitum ad meliorem vitam, 972. Ei tributur justificatio, 972. Resurrectionis fides, 1344. Et animæ immortalitas, 846. Resurrectionis flores, 587.

Resurrectionis spiritualis indicia, 899. Resurrectionis vera septem indicia, 1313.

Revelatio de futura salute quid sit, 114. Revelationibus quantum tribuat S. Bernardus, 170. Revelations tentationibus miset Deus ad cedutiam humilitatis, 574.

Reverentia cum quanta opporteat interesse divinis officiis, 983. Reverentia regi debita, 166.

Reverentie titulus abbati concessus, 292.

Rex. Reges et principes Dei vassalli, 98 n. Ecclesie defensores, 53. Tunc eorum jura persistunt illæsa, cum divinis ordinationibus non resistant, 236. Eorum gloria opus Dei, 145. Regis negotio de sime ipsius cum impetu non prorumpant, 313. Ejus exemplum in subditos redundat, 802. Consensus ipsius in electione episcoporum requisitus, 273. Bene non regit qui bene non regitur, 278. Regi datus titulus Celsitudinis, 203, 257, 289, 371. Coronæ, 195 n. Excellentia, 236. Majestatis, 167. Serenitatis, 167, 207 n. Sublimitatis, 256, 373. Rex conjugatus puer dictus, 207 n. Rex Francorum, primus regum, 236. In præcipuis festis coronari solitus, 245 n. Eum coronare prævilegium Remensis archiepiscopi, 215.

Rinaldus Mediolanensis archiepiscopus, 141 n. Ejus augustæ, 294.

Richardus prior B. Mariae Eboracensis, 386, 387, 388. Ejus in reformando monasterio constantia, 387 et seq. Abbas Fontanensis, 101 n. Roma obiit, 101 n.